第８回学校教育・保育審議会 議事概要

１ 開 催 日 令和５年５月２２日（月）

２ 開催場所 白石市役所３階第３会議室

３ 出席委員 富樫会長、紺野副会長、田端委員、松原委員、菅野委員、齋藤委員、

相原委員、千葉委員

４ 欠席委員 一條委員、佐藤委員

５ 事 務 局 １０名

６ 開会時刻 １８時００分

７ 協議事項

 ○協議に先立ち、４月の異動で代わった委員に委嘱状を交付。

(１)小中学校教育のあり方について

・前回素案から大きな変更はコミュニティスクールの効果的活用について記載したこと。

・義務教育学校に抵抗があったが、白石きぼう学園もあり、白石から小中一貫を進めて行

くというのもよいと考えるようになった。

・子どもの減少と施設の老朽化から再編は避けられない。地域と学校のかかわりが大事で

ある。反対は多いだろうが粘り強く説明していく必要がある。

・コミュニティスクール含め、うまく取り入れていくことが必要。

・委員全員から同意を得ることを前提として、次回答申を行うこととする。

８ 閉会時刻 １９時００分